
 

S:\csea\Determine\2023\109 Servizio di post gestione Discarica castello della Nebbia 2023-26. Affidamento alla Marcopolo Engineering S.p.A..docx 

CONSORZIO 
SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE 

“C.S.E.A.” 
Sede legale: Via Macallé n. 9 – Sede operativa: P.za Risorgimento n. 2 - 12037 SALUZZO (CN) 

C.C.I.A.A. Cuneo – Cod. Fiscale n. 94010350042 – P. I.V.A. 02787760046 
Tel. 0175 217520 - Fax 0175 477553 e-mail: info@consorziosea.it p.e.c.: consorzio.sea.cn@cert.legalmail.it 

DETERMINAZIONE N. 109 DEL 12.06.2023 

OGGETTO : Servizio di captazione del biogas, conduzione e manutenzione della discarica di 
proprietà del C.S.E.A. “Castello della nebbia” in Fossano. Periodo 01.08.2023 - 
31.07.2026. Aggiudicazione alla MARCOPOLO Engineering di Borgo San 
Dalmazzo, P. IVA: 02090330040. 
Responsabile del Procedimento: TALLONE arch. Flavio. 
Codice CIG: 97866810A7. 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Premesso che: 
• con determina dirigenziale n. 79 del 28.04.2023 si è disposto di avviare, sulla piattaforma di 

e-Procurement della Regione Lombardia SINTEL una procedura aperta per l’individuazione 
del soggetto affidatario del servizio in oggetto secondo le specifiche dettagliate nel relativo 
progetto; 

• il criterio di individuazione del soggetto affidatario è stato quello del prezzo più basso offerto 
rispetto alla base di gara di 193.000,00 € + IVA (di cui 8.000 € per oneri della sicurezza, non 
soggetti a ribasso d’asta); 

Preso atto: 
• della pubblicazione di procedura aperta (numero 168647050) sul portale SINTEL in data 

02.02.2023 per un importo pari a 166.500 € + IVA per la prestazione del servizio nel periodo 
01.08.2023-31.07.2026 di cui sono state illustrate, nella documentazione progettuale, sia le 
specifiche tecniche del servizio che le modalità di espletamento della gara; 

• del termine per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del 09.06.2023; 
• delle attività del seggio di gara nominato per l’analisi delle offerte pervenute sulla piattaforma 

SINTEL da parte degli operatori economici MASSUCCO Costruzioni s.r.l. e MARCOPOLO 
Engineering S.p.A., dettagliate nel verbale di gara n. 1 (agli atti del Consorzio), che hanno 
presentato le seguenti offerte: 
 

Concorrente Prezzo [€ + IVA] Ribasso offerto [%] 
MARCOPOLO Engineering S.p.A. 172.000,00 7,03 
MASSUCCO Costruzioni s.r.l. 176.215,50 4,75 

 

da cui si evince che l’aggiudicatario del servizio è la MARCOPOLO Engineering S.p.A. con 
un compenso complessivo pari a 180.000,00 € (172 k€ + 8 k€ per oneri della sicurezza); 

Accertato che le somme sono disponibili sul bilancio di previsione dell’Ente; 
Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata svolta dal Responsabile del 

Procedimento TALLONE arch. Flavio; 

DETERMINA 

1. di approvare il verbale di gara n. 1 in data 12.06.2023; 
2. di affidare alla MARCOPOLO Engineering S.p.A., corrente in Via XI Settembre, 21 – 

BORGO SAN DALMAZZO (CN) – P. I.V.A. – C.F. 02090330040, il “servizio di captazione 
del biogas, conduzione e manutenzione della discarica di proprietà del C.S.E.A. “Castello della 
nebbia” in Fossano” per il periodo 01.08.2023 - 31.07.2026 con un compenso pari, per tutto il 
triennio, a 180.000,00 € + IVA 10%; 

3. di impegnare le somme necessarie alla copertura di tale impegno di spesa; 
4. di rendere efficace tale aggiudicazione decorsi i tempi previsti dalla Norma; 



 

S:\csea\Determine\2023\109 Servizio di post gestione Discarica castello della Nebbia 2023-26. Affidamento alla Marcopolo Engineering S.p.A..docx 

5. di disporre i controlli d’ufficio funzionali al perfezionamento del Contratto; 
6. di fissare l’inizio servizio al 01.08.2023; 
7. di liquidare i servizi prestati secondo quanto disposto nel CSA; 
8. di trasmettere copia della presente determinazione alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’art. 135, 

2° comma, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. . 
 

IL DIRIGENTE AREA TECNICA: 
F.to: TALLONE Arch. Flavio 

 
Visto per regolarità contabile 

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA: 
F.to: FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo 

 
Visto 

IL PRESIDENTE DEL C.D.A. 
             F.to: RUBIOLO Geom. Fulvio 


